
Ambasador Francji z wizytą w Toruniu 

 

Etienne de Poncins  - Ambasador Francji w Polsce przebywa z pierwszą
swoją wizytą w Toruniu. 4 marca 2024 r. w Urzędzie Miasta Torunia spotkał
się z nim Prezydent Michał Zaleski.

Etienne de Poncins objął stanowisko Ambasadora Francji w Polsce w 2023 roku.
Wcześniej, w latach 2019-2023, był Ambasadorem Francji w Ukrainie.

Podczas spotkania w Toruniu rozmawiano m.in. o dotychczasowej współpracy
toruńsko-francuskiej. Od 2016 roku miastem partnerskim Torunia jest Angers -
miasto i gmina w zachodniej Francji leżące przy ujściu rzeki Maine do Loary, w
regionie Kraju Loary, w departamencie Main-et-Loire, stanowiące centrum
aglomeracji. Warto też dodać, że w Toruniu działa Alliance Française, które
organizuje certyfikowane kursy języka francuskiego.

Intensywne kontakty Torunia z Francją szczególnie widać na polu kulturalny.
Toruńska Agenda Kulturalna często współpracuje z francuskimi artystami. W
ostatnich latach gościliśmy między innymi grupę Cirque Inextremiste, która
wystąpiła we wrześniu 2023 roku w ramach organizacji podniebnego show na
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stadionie miejskim. Instalacje francuskich artystów pojawiają się także podczas Bella
Skyway Festival.

Omówiono także ewentualne kierunki dalszej współpracy – tutaj Prezydent Torunia
przekazał, że miasto otwarte jest na współpracę zarówno w zakresie biznesowym,
jak i w kwestii odnawialnych źródeł energii.

Poza sprawami francuskimi Pana Ambasadora szczególnie interesowała pomoc, jaką
Toruń przekazał i wciąż przekazuje na rzecz obywateli Ukrainy. Przypomnijmy, że już
28 lutego 2022 r. miasto prowadziło zbiórkę pomocy rzeczowej dla mieszkańców
Łucka koordynowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie i Biuro Obsługi –
łącznie wysłano 13 transportów z pomocą humanitarną (pierwszy wyjechał 6 marca
2022 roku, a ostatni do dziś 15 grudnia 2023 roku, w tym 9 transportów
zrealizowanych zostało w 2022 r., a 4 w 2023 r.). Łączna waga przekazanych darów
to ponad 25 ton, a wśród nich znalazły się m.in. artykuły spożywcze, artykuły
higieniczne, środki czystości, artykuły pierwszej pomocy (apteczki, bandaże, leki),
odzież (czapki, kurtki przeciwdeszczowe, odzież termiczna). Jeden z transportów był
nietypowy - 14 września 2022 r. do Łucka dotarło pięć autobusów marki Jelcz – wraz
z częściami zamiennymi przydatnymi w codziennej eksploatacji, przekazanych przez
MZK. Dodatkowo autobusy wypełnione były darami, zakupionymi na podstawie listy
potrzeb przesłanej do Urzędu Miasta Torunia przez stronę ukraińską. Działania
pomocowe dla Łucka są wspierane także przez francuskie miasto Angers, które
przekazało na ten cel 25 tys. euro. Na konto Gminy Miasta Toruń wpłynęły także
inne środki: w wysokości 700 euro (w 2022) oraz 710 euro (w 2023) ze
Stowarzyszenia Anjou – Polonaise działającego w  Angers oraz 1120 euro (w 2024).
Za ww. fundusze stale realizowane i dowożone są zakupy niezbędnych materiałów i 
produktów dla Łucka i walczącej Ukrainy.

Na koniec spotkania Prezydent Torunia Michał Zaleski wręczył Ambasadorowi
prezent – grafikę z panoramą Torunia oraz paczkę z piernikami. Z kolei Etienne de
Poncins w prezencie przekazał Prezydentowi książkę o Marii Skłodowskiej-Curie.

W spotkaniu Urząd Miasta Torunia reprezentowali także: Ewa Banaszczuk-Kisiel –
dyrektor Wydziału Promocji i Turystyki, Zbigniew Derkowski – dyrektor Wydziału
Kultury oraz Elżbieta Kowalska – zastępca dyrektora Wydziału Gospodarki
Nieruchomościami.

fot. Paula Gałązka
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